



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

REDDO EJENDOMME APS

C/O NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Hans Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Reddo Ejendomme ApS c/o Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 42 55 34 25 Stiftet: 14. juli 2021 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 862 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 975 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Som følge af værdiregulering af selskabets ejendomme har selskabet tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kunne retablere egenkapital via egen drift over de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		267.076	1.397.802
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-975.000	-193.743
DRIFTSRESULTAT		-707.924	1.204.059
Andre finansielle indtægter.....	1	0	208.678
Andre finansielle omkostninger.....	2	-139.740	-376.188
RESULTAT FØR SKAT		-847.664	1.036.549
Skat af årets resultat.....	3	-14.715	-256.967
ÅRETS RESULTAT		-862.379	779.582
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-862.379	779.582
I ALT		-862.379	779.582

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		9.325.000	10.300.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	9.325.000	10.300.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.325.000	10.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.978	0
Periodeafgrænsningsposter.....		6.810	6.147
Tilgodehavender.....		27.788	6.147
Likvide beholdninger.....		1.669.545	1.668.856
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.697.333	1.675.003
AKTIVER.....		11.022.333	11.975.003
PASSIVER			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-82.796	779.583
EGENKAPITAL.....		-42.796	819.583
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.909.400	6.974.358
Deposita.....		135.151	218.476
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	7.044.551	7.192.834
Gæld til realkreditinstitutter.....		64.949	64.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.044	15.358
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.900.982	3.537.879
Selskabsskat.....		14.715	256.967
Anden gæld.....		12.888	38.938
Periodeafgrænsningsposter.....		0	48.515
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.020.578	3.962.586
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.065.129	11.155.420
PASSIVER.....		11.022.333	11.975.003

Eventualposter mv. 6

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7

Forudsætninger for fortsat drift 8

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	779.583	819.583
Forslag til resultatdisponering.....		-862.379	-862.379
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	-82.796	-42.796

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	208.678	
	0	208.678	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	106.136	335.054	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	33.604	41.134	
	139.740	376.188	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	14.715	256.967	
	14.715	256.967	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		10.493.743	
Kostpris 31. december 2023.....		10.493.743	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		-193.743	
Årets værdireguleringer.....		-975.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		-1.168.743	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		9.325.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2023.....	9.325.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-975.000

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme består af en udlejningsejendom og 2 ejerlejligheder placeret centralt i Odder. Der er tale om primært boliglejemål. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 5,25% på boliglejemålene og 7,5% på retaillejemål, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,25% og 7,5% vurderes ligeledes til at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Odder. Den årlige leje er forventeligt ca. 626 tkr., hvortil de budgettede driftsomkostninger udgør ca. 128 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,5 %-point vil betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -803 tkr. og +970 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

5

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.974.349	64.949	6.649.259
Deposita.....	135.151	0	135.151
	7.109.500	64.949	6.784.410

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 7.036 tkr. har virksomheden stillet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.325 tkr.

Forudsætninger for fortsat drift**8**

Selskabets korte gæld er primært til selskabets moderselskab, hvilket likviditets- og soliditetsmæssigt er et meget solidt selskab og som forsat vil sikre den nødvendige likviditet. Årsrapporten aflægges, på trods af selskabets negative egenkapital, med fortsat drift for øje.

Selskabet har modtaget støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra Anpartsselskabet af 10. juni 1997.
